

Asia: VN/20721/2023

## **Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi työttömyysturvalain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Lausuttavaa palkansaajan työssäoloehdon pidentämistä koskevasta muutoksesta? (TTL 5 luku)**

Ei lausuttavaa.

#### **Lausuttavaa palkansaajan työssäoloehdon kertymistä koskevista muutoksista? (TTL 5 luku ja asetusmuutokset)**

Työssäoloehdon pidentäminen 12 kuukauteen on heikennys, joka kohdistuu niihin työnhakijoihin, joilla on jo nyt muita heikommät mahdollisuudet kiinnittyä pitkiin tai vakinaiisiin työsuhteisiin. Tämä heikennys ei millään tavalla lisää heidän kykyään, osaamistaan tai ammattitaitoaan ja sillä tavalla etäännyttää heitä entistä kauemmas tasa-arvoisen työttömyysturvan saavuttamisesta.

Hallituksen kaavailut, jossa työssäoloehdon kerryttäminen poistetaan palkkatukityösuhteista, sulkee ansiosidonnaisen työttömyysturvan piiristä pysyvästi kaikkein vaikeimmin työllistyvät henkilöt. On suuri ja jokseenkin pysyvä joukko ihmisiä, joiden käytännössä ainoa mahdollisuus saada työtä, on palkkatukityö. Nämä ihmiset, ja myös heidän työnantajansa, eivät luokittele tehtyä työtä eriarvoiseksi. Työllistetyt eivät usein edes tiedä olevansa palkkatuetussa työssä. Nyt se eriarvoisuus tehdään selvästi näkyväksi. On mahdotonta ymmärtää, miten tämä ratkaisu nostaisi Suomen työllisyysastetta.

#### **Lausuttavaa ansiopäivärahan perusteena olevan palkan määrittelystä? (TTL 6 luku ja asetusmuutokset)**

Ei lausuttavaa.

#### **Lausuttavaa TTL 5 ja 6 luvun muutosten vaikutuksesta työttömyysetuuden maksamisen työvoimapolitiittisiin edellytyksiin? (TTL 2 ja 2 a luku sekä 14 luvun 1 c §)**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa työttömyysetuuden sovittelun suojaosasta luopumisesta? (TTL 4 luku)**

Työpaikkojen tarjonnassa on jo pidemmän aikaa voimistunut suuntaus osa-aikatyön tarjoamiseen. Osa-aikatyö keskittyy etenkin palvelualoille ja siellä työvoiman kysyntä osuu usein ruuhkahuippuihin, jotka ovat samat useilla eri toimijoilla. On usein mahdotonta ottaa vastaan kahta osa-aikatyötä, jos niitä pitäisi olla tekemässä samaan aikaan. Työttömyysetuuden suojaosa kannustaa työnhakijoita ottamaan vastaan pienempiäkin työtuntitarjouksia. Suojaosan poistaminen ei kannusta ottamaan vastaan edes sitä ensimmäistä osa-aikatyötä ja kahta osa-aikatyötä ei useinkaan ole mahdollista yhteensovittaa. Suojaosan poistaminen tulee vaikuttamaan kielteisesti työpaikkojen täyttämiseen palvelualoilla. Tämä ratkaisu ei tule nostamaan työllisyysastetta, päinvastoin.

**Lausuttavaa lapsikorotusten poistamisesta? (TTL 6 ja 7 luku)**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa omavastuuajan pidentämisestä? (TTL 5 ja 7 luku)**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa esityksen taloudellisista ja kansalaisvaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja kuntiin)?**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset viranomaisiin ja yrityksiin)? TE-hallinnon henkilöstöä edustavaa tahoa pyydetään arvioimaan vaikutuksia TE-hallinnon henkilöstöön ja sen tehtäviin, erityisesti TTL 14 luku 1 c §:n osalta.**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?**

Ei lausuttavaa.

**Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?**

Ei lausuttavaa.

**Muuta lausuttavaa esityksestä?**

Ei lausuttavaa.

Laine Heidi  
Paimion kaupunki